
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 47 Rady obce Šardice

konaná dne 11. 11. 2020 v Zasedací místnosti OÚ od 16:00 hod.

R47/20-2 Rada obce Šardice schvaluje program dnešního jednání.

R47/20-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou.

R47/20-4a Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R47/20-4b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  rada  ukládá  p.  Brázdovi  vypracovat  seznam stromů
ke kácení, následně bude osloven odborník na kácení - úkol trvá

R47/20-4c Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R47/20-4d Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R47/20-4e Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R47/20-4f Rada obce Šardice bere na vědomí byla oslovena firma FABA Břeclav k předložení CN - úkol
trvá OSLOVIT DALŠÍ FIRMU VALOVÁ JANČÁLEK

R47/20-4g Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R47/20-4h Rada obce Šardice bere na vědomí byla oslovena firma Proxima, Martin Špička - zpracuje
návrh řešení zabezpečení svahu - úkol trvá

R47/20-4i Rada obce Šardice bere na vědomí rada se bude záležitostí zabývat po obdržení vyjádření
všech spolumajitelů pozemku, pan *** pozemek dle osobního jednání vyklidí v daném termínu.

R47/20-4j Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R47/20-4k Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R47/20-5 Rada obce Šardice v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích,
ve znění pozdějších předpisů rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 6 nacházejícího
se v budově č.p. 51 v Šardicích s paní ***, a to na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021.
Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

R47/20-6 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost paní *** o přidělení bytu v Domě seniorů Šardice.
V současné době není žádný byt volný, žádost bude zařazena do pořadníku žadatelů o byt.

R47/20-7 Rada obce Šardice bere na vědomí  vyjádření  MS HUBERT Šardice k  odprodeji  pozemku
p.č. 5144 v k.ú. Šardice, které bude předloženo ZO k projednání. RO doporučuje ZO schválit
záměr prodeje pozemku p.č. 5144 v k.ú. Šardice a doporučuje koupi pozemku p.č. 472 od pana
Dr. Ing. Petra Marady.

R47/20-8 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost paní *** o prodej části pozemku p.č. 6774 v k.ú.
Šardice o výměře 200m2 k zajištění přístupu na pozemek p.č. 6097 v k.ú. Šardice. Žádost bude
předložena ZO k projednání, rada obce nedoporučuje prodej předmětného pozemku z důvodu
probíhající administrace projektu LBK I, jehož součástí jsou výsadby na pozemku p.č. 6097,
který  byl  vymezen  v  rámci  KPU.  Zpřístupnění  pozemku  je  navrženo  projektantem
Ing. Lacinou jako změna č.1 vyhotoveného projektu a bude řešen s majiteli pozemků na místě.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R47/20-9a Rada obce Šardice nemá námitek k předložené projektové dokumentaci č. stavby 1030055156,
kterou vypracoval Ing. Kamil Pospíšil, ELING CZ s.r.o., Střelnice 2797/22a, Brno. Projekt řeší
přeložku a demontáž vzdušné přípojky vysílače pro uvolnění stavebních pozemků zrušením
nadzemního vedení, výměnu a posun p.b.č. 493 a vybudování podzemního vedení NN kabele
v délce 49 m.
Rada obce souhlasí se stavbou za podmínky dodržení platných právních předpisů a vyjádření
všech dotčených orgánů.

R47/20-9b Rada obce Šardice bere na vědomí smlouvu č. 1030055156/001 o smlouvě budoucí o zřízení
věcné břemene se společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6 České Budějovice,
IČ 280 85 400 za účelem realizace stavby "Šardice, Kostelisko, přel. vNN, Obec" a předkládá ji
ZO ke schválení.

R47/20-10a Rada obce Šardice nemá námitek k předložené projektové dokumentaci č. stavby 1030055698,
kterou vypracoval Ing. Kamil Pospíšil, ELING CZ s.r.o., Střelnice 2797/22a, Brno. Projekt řeší
rozšíření distribuční sítě pro 22 RD a napojení nových odběrných míst.
Rada obce souhlasí se stavbou za podmínky dodržení platných právních předpisů a vyjádření
všech dotčených orgánů.

R47/20-10b Rada obce Šardice bere na vědomí smlouvu č. 1030055698/001 o smlouvě budoucí o zřízení
věcné břemene se společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6 České Budějovice,
IČ 280 85 400 za účelem realizace stavby "Šardice, Kostelisko, rozš. kNN, I.etapa, Obec". a
předkládá ji ZO ke schválení.

R47/20-11 Rada obce Šardice projednává a schvaluje odměnu ředitelce příspěvkové organizace Základní
škola T. G. Masaryka Šardice, okres Hodonín ve výši ***,- Kč.

R47/20-12 Rada obce Šardice projednává a schvaluje finanční příspěvek Diakonii Broumov ve výši 1 000,-
 Kč na podpoření veřejné sbírky na provoz Diakonie Broumov.

R47/20-13 Rada obce Šardice schvaluje  cenovou nabídku ENVIPARTNER, s.r.o.,  Vídeňská 55,  Brno 
na pořízení digitálního povodňového plánu a elektrocentrály za cenu 20 000,- Kč s DPH.

R47/20-14 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  cenovou  nabídku  Ing.  Daniela  Matějky
na vyhotovení projektové dokumentace pro záměr "Okolí domu seniorů v Šardicích" ve stupni
DPS za cenu 42 000,- Kč.

R47/20-15 Rada obce Šardice projednává a schvaluje cenovou nabídku společnosti Elektro-Krša s.r.o.
na dálkové spínání svítidel za cenu 6 801,40 Kč včetně DPH a schvaluje zabudovat do jednoho
zkušebního bytu k ověření účinnosti a spokojenosti nájemníků.

R47/20-16 Rada obce Šardice bere na vědomí cenovou nabídku firmy Karel Macháček, Počítače Strážnice
na PC za cenu 23 044,50 Kč bez DPH, rada obce ukládá oslovit p. Macháčka s vysvětlením ceny
a schvaluje pořízení 2 ks počítače včetně monitoru.

R47/20-17 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontrolního dne č. 3 stavby "II/422 Svatobořice-
Mistřín - křiž. s II/380" ze dne 7. 10. 2020. 

R47/20-18 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Zápis  z  kontrolního  dne  BOZP  č.  18  stavby  II/422
Svatobořice-Mistřín - křiž. s II/380 ze dne 4. 11. 2020.

R47/20-19 Rada obce Šardice bere na vědomí sdělení Krajské hygienické stanice JMK, že ve věci o vydání
závazného stanoviska  k závěrečné kontrolní prohlídce stavby "Inženýrské sítě pro výstavbu RD
v  Šardicích,  plocha  BI  11"  není  dotčeným  správním  úřadem.  Originál  byl  předán
p. místostarostovi.

R47/20-20 Rada obce Šardice bere na vědomí Kolaudační souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
s užíváním stavby "Šardice, rozš. kVN, Neoklas" stavebníka E.ON Distribuce, a.s.

R47/20-21 Rada obce Šardice bere na vědomí Závazné stanovisko Městského úřadu Kyjov, odbor životního
prostředí a územního plánováni o vydání souhlasu ke stavbě "Sklad zahradního nářadí, nábytku
a ovoce, parc. 2960/2 a 6553/2, k.ú. Šardice" žadatele ***.

R47/20-22 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Potvrzení  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o nemovitosti "Pasportizace hospodářských stavební" stavebníka ***.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R47/20-23 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení o odstranění stavby "sklad" vlastníka paní ***.

R47/20-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
stavebního řízení "Stavební úpravy průmyslového objektu (třídící linka)" stavebníka Zenergo
a.s.

R47/20-25 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Ministerstva průmyslu a obchodu, odbor stavební
úřad  o  zahájení  společného  řízení  o  povolení  stavby  "6114  MORAVIA  -  VTL  Plynovod,
ÚSEK TU 157 Tvrdonice - TU 160 BUKOVANY" žadatele NET4GAS, s.r.o.

R47/20-26 Rada obce Šardice  bere  na  vědomí  Usnesení  Krajského soudu v  Brně v  insolvenční  věci
dlužníka  Bas  s.r.o.,  Brněnská  3497,  Hodonín,  IČ  18200010  o  rozvrhu  výtěžku
zpeněžení majetkové podstaty pro Obec Šardice ve výši 32 033,68 Kč. Rada obce ukládá účetní
obce zaslat číslo účtu dle přípisu.

R47/20-27 Rada obce Šardice bere na vědomí Usnesení Ministerstva pro místní rozvoj o zastavení řízení
o žádosti o poskytnutí dotace "V Šardicích pro malé sviště chtějí příběhové hřiště - Muzeum
těžby lignitu v Šardicích".

R47/20-28 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o hlavních provedených pracích za měsíc říjen.

R47/20-29 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola
Šardice o nepřítomnosti  v zaměstnání ve dnech 2.  -  6.  11.  2020 z důvodu čerpání řádné
dovolené.

R47/20-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
k funkčnímu období Školské rady v době nouzového stavu. Informace bude předložena ZO na
vědomí.

R47/20-31 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  smlouvu  o  dílo  č.  948/2020-D  se  společností
Jančálek s.r.o.,  U Tržiště 3166/22, Břeclav, IČ 26234149 jejímž předmětem je vypracování
žádosti o poskytnutí dotace na akci "Šardice - rekonstrukce komunikace v ulici Zemkova, II.
etapa" za cenu 30 250,- Kč.

R47/20-32 Rada obce Šardice po projednání nemá námitky k předložené projektové dokumentaci.
Projekt  řeší  stavební  úpravy  "Ubytování  na  Statku Šardice"  na  pozemku p.č.  47/3  v  k.ú.
Šardice.
Rada obce souhlasí se stavebníma úpravami za podmínky dodržení platných právních předpisů
a vyjádření všech dotčených orgánů.

R47/20-33 Rada obce Šardice projednává a schvaluje žádost paní *** o ukončení nájemní smlouvy na část
pozemku p.č. 1862/1 v k.ú. Šardice o výměře 9m2 ke dni 31. 12. 2020 - žádost bude předána
Ing. Nešporové.

R47/20-34 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  Směrnici  č.  2/2020  k  vedení  pokladen  a
Směrnici č. 3/2020 upravující oběh účetních dokladů.

R47/20-35 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  dotazník  spokojenosti  občanů  obce  s  příspěvkovými
organizacemi a OÚ, ukládá p. Benešovské zpracovat informace do obecního zpravodaje. 
Rada ukládá předložit dotazník na vědomí členům ZO.

R47/20-36a Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Zprávu o realizaci projektu Obec parťákem.

R47/20-36b Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Zjednodušenou žádost o platbu projektu Obec
parťákem.

R47/20-37 Rada obce Šardice bere na vědomí cenovou nabídku společnosti JD ROZHLASY s.r.o. Horní
Bečva 968, IČ 27797007 na sestavu solárních svítidel 4 ks za cenu 126 000,- Kč s DPH a ukládá
oslovit opětovně s CN na pořízení 2 ks solárních světel.

R47/20-38 Rada  obce  Šardice  neschvaluje  cenovou  nabídku  společnosti  ATM  Point  CZ  s.r.o.
na  pořízení  bankomatů  do  obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R47/20-39 Rada obce Šardice bere na vědomí Cenovou nabídku spolku Česká Mountainbiková Asociace,
z.s.,  Kubelíková  1189/29,  Praha  na  zpracování  projektové  dokumentace  pro  výstavbu
pumptracku.
1. varianta - malý pumptrack (cca 600 až 800 m2, délka dráhy 60-100 bm) - 41 000,- Kč bez
DPH + 4 500,- Kč/den autorský dozor
2. varianta - střední pumptrack (cca 800 až 1 200 m2, délka dráhy 100-150 bm) - 84 000,- Kč
bez DPH + 4 500,- Kč/den autorský dozor
3. varianta - velký pumptrack (nad 1 200 m2 + skill centrum, skoky, délka dráhy od 150 bm) -
98 000,- Kč bez DPH + 4 500,- Kč/den autorský dozor
CN bude zaslána členům ZO na vědomí s tím, že v současné době nemá obec vhodný prostor
na umístění pumtrackového hřiště, prostor na škváře se nezdá vhodný.

R47/20-40 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Krajské hygienické stanice JMK o uzavření
příspěvkové organizace Mateřská škola Šardice ode dne 6. 11. 2020 do odvolání z důvodu
protiepidemického opatření.

R47/20-41 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  životního
prostředí  a  územního  plánování  o  předložení  5.  úplné  aktualizace  územně  analytických
podkladů obcím ve správním obvodu ORP Kyjov a o možnosti podání připomínek k návrhu
do 25. 11. 2020.
Rada obce ukládá zaslat materiály všem členům ZO.

R47/20-42 Rada obce Šardice bere na vědomí  předložený návrh naučné stezky . Stezka je dlouhá celkem
23 km a je vytypováno celkem 20 zastavení. Na k.ú. Šardice je celkem 8 zastavení.

Blažena Galiová
starostka  obce


